
 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

ZÁPIS ZE SCHŮZE TRENÉRSKÉ RADY ÚBD SLČR č.3  

26. června 2024, forma: videokonference 

 

Přítomni:   
TR ÚBD: Stanislav Dlouhý, Jan Franc, Václav Haman, Jan Hásek, Štěpán Kaliba, 

Michal Kautz, Zbyněk Pavlásek, Vladimír Šlofar, Zbyněk Valoušek 
Omluveni:  Aleš Lejsek 
Zapisovatel:  Jitka Bartoňová 
 

Program:  1/ Zahájení, schválení programu 
   2/ Termínová listina 2024-2025 
   3/  Různé   

 
1. Zahájení, schválení programu 

Jednání TR ÚBD začalo v 8:00 hodin.  
Zbyněk Valoušek zahájil jednání, přivítal přítomné členy TR ÚBD a předložil program 
jednání.  

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/1: TR ÚBD schválila program jednání TR ÚBD č.3, 

zapisovatele Jitku Bartoňovou, ověřovatele 
zápisu Zbyňka Valouška. 

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9 proti 0, zdržel 0 
 
 
2. Termínová listina ÚBD 2024-2025 

Štěpán Kaliba předložil návrh termínové listiny 2024-2025 (písemný podklad, verze č.2). 
Informoval, že došlo k výměně termínových listin s STK ÚBD, která návrhy některých 
termínů a míst předložených TR ÚBD (verze 1) odmítla a předkládá vlastní návrh. Doplnil, 
že pokud se vezmou v úvahu všechny vstupy (FESA, vrcholné akce, Jizerská 50, ZODM, 
biatlon), termínová listina nebude nikdy ideální a vždy bude potřeba zvolit určitý kompromis.  

Václav Haman shrnul priority podstatné pro činnost ÚBD, z nichž některé jsou dané i 
vedením ÚBD, a které je třeba vzít při tvorbě termínové listiny v potaz: 

- závody ČP / MČR nemohou být proti závodům FESA, Jizerská 50, domácí SP v NMNM 
- nechceme závody dos/dor proti EYOF a MSJ 
- nechceme závody žactva a dorostu proti sobě 
- chceme dva plnohodnotné víkendy MČR (sprint, team sprint, Hančův memoriál, kratší 
distanční závod, štafety) 
- závěrečné MČR je pro RD povinné, nemůže být proti závodům SP 
- chceme závodit v areálech, které mají umělé zasněžování, nebo jsou ve vysoké 
nadmořské výšce (Mísečky) 
- chceme závodit v areálech s dostatečným zázemím, pokud ho nemají, chceme o nej 
usilovat 
- chceme závodit a nominovat na dostatečně náročných tratích  
- je prioritou ÚBD SLČR uspořádat závod v Harrachově 



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

- je prioritou ÚBD SLČR uspořádat závod v Bedřichově 
- je prioritou ÚBD SLČR uspořádat závod na Moravě 
- chceme dostatečné množství startů v ČR pro nominaci na MSJ, MS U23 
- chceme nominace na EYOF v daném RTC (předvánoční závod v JBC) 
- chceme pro všechny termíny mít náhradní variantu / areál (dle zkušeností se nabízejí 
Mísečky, tzn. musíme si blokovat termíny) 
- nebráníme se spolupráci a kvalitnímu startovnímu poli na společných závodech POL / 
CZE, případně SVK 
- chceme rovné podmínky pro všechny pořadatele  
- pro žactvo chceme dostatečně pestré a zábavné závody (areály, tratě, závody, …) 
 

Poté TR ÚBD projednala jednotlivé navrhované závody, které Václav Haman okomentoval 
a zdůvodnil.  

Hlavní body z diskuse: 

- Závody FIS M-ČR dos/dor v termínu 11.-12.1.2025  
TR ÚBD navrhuje umístění do Jakušic, pokud dojde k dohodě s SK NMNM, bude možné 
závody uspořádat v Novém Městě n.M. (14 dní před SP). 

- Závody ČP žactva v termínu 18.-19.1.2025 
TR ÚBD souhlasí s STK ohledně umístění na Božím Daru pod podmínkou, že pořadatel 
bude garantovat náhradní tratě v Oberwiesenthalu. Problém tohoto místa je, že 
v posledních dvou letech zde byly závody z důvodu špatných sněhových podmínek zrušeny, 
což přineslo klubům značné finanční ztráty (nevratné zálohy na ubytování). 

- Závody HNT v termínu 1.-2.2.2025 
TR ÚBD navrhuje uspořádat v rámci SP NMNM jako vložený závod (současný trend). 
Náhradní možností je termín 1.-2.3.2025, umístění ve Vimperku, pořadatel Ski klub Šumava 
Vimperk (dle návrhu STK). Ke zvážení je i možnost umístění na Praděd, pořadatel Fenix Ski 
Team Jeseník. 

- Třítýdenní pauza pro dorost a juniory v únoru (probíhají významné akce – SP NMNM, MSJ, 
EYOF): V tomto období se pořádá mnoho krajských závodů, potřeba apelovat na předsedy 
ÚBD KSL, aby krajské závody byly vypsány i pro kategorii dorostu. 

- M-ČR žactva v termínu 14.-16.2.2025  
Souběh s EYOF je vhodnější u žactva; souběh s EYOF u dorostu (jak navrhuje STK) je 
nevhodný. Umístění ideálně do Jablonce n.N. (náhradní tratě Harrachov). 

- M-ČR dos/dor v termínu 22.-23.2.2025 
Hančův memoriál - závody na dlouhé tratě, umístění: Harrachov, pořadatel: Dukla Liberec 
nebo ČKS SKI Jilemnice. 

- FIS ČP dos/dor v termínu 7.-9.3.2025 
Potřeba uspořádat závody na Moravě - umístění do areálu Kubalonka, pořadatel TJ Dolní 
Lomná, v jednání je možnost společného závodu s POL (větší konkurence, hodnotnější 
závod). 

- Závody ČP žactva 15.-16.3.2025 
TR ÚBD navrhuje umístit závody do Bedřichova (priorita pro ÚBD, podpora areálu, 
zasněžování), pořadatel Dukla Liberec. Umístění ČP žactva na Praděd (jak navrhuje STK), 
by přineslo výrazné logistické komplikace pro kluby.  



 

 
Svaz lyžařů České republiky, Cukrovarnická 483/42, 162 00 Praha 6, www.czech-ski.com, IČO: 00537632 
Úsek běžeckých disciplín, Jizerská 947, 460 15 Liberec, E-mail: ubd@czech-ski.com, Tel.: +420 723 069 682 

 
Usnesení TR ÚBD SLČR č. 3/2: TR ÚBD schválila návrh termínové listiny ÚBD 

SLČR 2024-2025.  

  Hlasování: přítomno 9 členů, pro 9 proti 0, zdržel 0 
 
 
Stanislav Dlouhý konstatoval, že pro konstruktivní činnost ÚBD je nezbytné, aby si STK 
ÚBD uvědomila svou roli při tvorbě termínové listiny: STK by měla na prvním místě vycházet 
vstříc požadavkům a potřebám TR ÚBD. V případě, že TR předloží návrh, resp. požadavek 
na termín a místo závodu, STK by se měla zabývat samotným provedením a hledat taková 
řešení, aby se závody dle daného návrhu mohly uskutečnit. 
 
 
3. Různé 

1. Zbyněk Pavlásek informoval o závodech na kolečkových lyžích (výjezd 20 km na Kvildu), 
které pořádá SKSV ve Vimperku 10. 8. 2024, propozice budou vyvěšeny na závodním 
portálu SLČR. 

2. Termín příštího jednání TR ÚBD: pátek 12. 7. 2024, Jilemnice Hraběnka, 14:00 hodin. 

 

 
08:46 hod. - ukončení jednání TR ÚBD. 
 
 
     Zápis: Jitka Bartoňová  

    Ověřil: Zbyněk Valoušek 
     Liberec, 26. 6. 2024 
 

 

 


